

**DODATOK Č. DZ221401202400101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012024001 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Obec Pruské  
sídlo : Pod kostolom 1, 018 52 Pruské  
Slovenská republika  
konajúci : MUDr. Viliam Cívik, PhD., starosta obce  
IČO : 00317721  
DIČ : 2020610966  
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky  
predfinancovanie: 4481668017/5600  
refundácia: 4481662002/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, zrušenie prílohy č.3 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.08.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **982 654,39 EUR** (slovom deväťstoosemdesiatdvatisíc šesťstopäťdesiatštyri eur a tridsaťdeväť centov),
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **976 637,27 EUR** (slovom deväťstosedemdesiatšesťtisícšesťstotridaťsedem eur a dvadsaťsedem centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **927 805,41 EUR** (slovom deväťstodvadsaťsedemtisícosemstopäť eur a štyridsaťjeden cent), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Podpisové vzory sa týmto dodatkom ruší.
- 2.7. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012024001**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Pruskom, dňa: .....

Podpis: .....

MUDr. Viliam Cívik, PhD., starosta obce Pruské

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

|                                                     |                                                                                  |                         |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Názov Projektu                                      | Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreačných zón obce Pruské |                         |
| Kód ITMS                                            | 22140120240                                                                      |                         |
| Operačný program                                    | Regionálny operačný program                                                      |                         |
| Spoluфинанovaný z                                   | Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR                          |                         |
| Prioritná os                                        | 4. Regenerácia sídiel                                                            |                         |
| Opatrenie                                           | 4.1 Regenerácia sídiel                                                           |                         |
| Prioritná téma                                      | Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)             | Forma financovania      |
| 61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka | 69                                                                               | 01 – Nenávratná dotácia |
| 23 - Regionálne/miestne cesty                       | 31                                                                               |                         |
| Hospodárska činnosť                                 | Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)       | Územná oblasť           |
| 17 – Verejná správa                                 | 100                                                                              | 05 - Vidiecke oblasti   |

**2. Miesto realizácie Projektu**

|          |                        |
|----------|------------------------|
| NUTS II  | SK02 Západné Slovensko |
| NUTS III | SK022 Trenčiansky kraj |
| Okres    | Ilava                  |
| Obec     | Pruské                 |
| Ulica    | -                      |
| Číslo    | -                      |

**3. Ciele Projektu**

|                            |                                                                                                                                             |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Skvalitnenie životných podmienok, modernizácia a zatraktívnenie centrálnej zóny obce Pruské.                                                |
| Špecifický cieľ projektu 1 | Zabezpečiť kvalitné vypracovanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok ako aj plynulú implementáciu v prípade schválenia tejto žiadosti. |
| Špecifický cieľ projektu 2 | Zvýšenie úrovne kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev v centrálnej časti obce, prostredníctvom komplexnej revitalizácie a úpravy.  |

**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

| Typ      | Názov indikátora                                                                                        | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| výsledok | Počet regenerovaných sídiel                                                                             | Počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |
|          | Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu                                         | Počet          | 0                    | 2009 | 5                 | 2012 |
|          | Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií                                        | Km             | 0                    | 2009 | 1,375             | 2012 |
|          | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu                                                           | Eur            | 0                    | 2009 | 982 654,39        | 2012 |
|          | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu                                              | Počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |
| dopad    | Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie | Počet          | 0                    | 2009 | 2200              | 2017 |

### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

| Typ                                            | Názov indikátora                                           | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Horizontálna priorita rovnosť príležitostí     |                                                            |                |                      |      |                   |      |
| výsledok                                       | Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu              | Eur            | 0                    | 2009 | 982 654,39        | 2012 |
|                                                | Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu | Počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj |                                                            |                |                      |      |                   |      |
| výsledok                                       | Počet regenerovaných sídiel                                | Počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2012 |

### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

| Názov aktivity                                 |                | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla | Stavebné práce | 04/2011                                | 05/2012                                 |
| Podporné aktivity                              |                |                                        |                                         |
| B Projektové a inžinierske práce               |                | 04/2009                                | 4/2012                                  |
| C Proces verejného obstarávania                |                | 12/2009                                | 4/2011                                  |
| D Externý manažment projektov                  |                | 04/2011                                | 08/2012                                 |
| Ukončenie realizácie aktivít Projektu          |                |                                        | 08/2012                                 |

### 6. Rozpočet projektu

| Aktivita                                       |                            | Oprávnené výdavky po VO | Neoprávnené výdavky po VO | Čelkové výdavky projektu po VO | Skupina výdavkov |
|------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------------|------------------|
| Hlavné aktivity                                |                            | EUR                     | 919 206,84                | 5 858,60                       | 925 065,44       |
| A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla |                            | EUR                     | 31 026,17                 | 0,00                           | 31 026,17        |
|                                                |                            | EUR                     | 888 180,67                | 5 858,60                       | 894 039,27       |
|                                                |                            | EUR                     | 919 206,84                | 5 858,60                       | 925 065,44       |
| Podporné aktivity                              |                            | EUR                     | 57 430,43                 | 158,52                         | 57 588,95        |
| B Projektové a inžinierske práce               | B1 projektová dokumentácia | EUR                     | 17 980,00                 | 0,00                           | 17 980,00        |
|                                                | B2 stavebný dozor 717001   | EUR                     | 633,49                    | 0,00                           | 633,49           |
|                                                | B3 stavebný dozor 717002   | EUR                     | 18 134,78                 | 88,88                          | 18 223,66        |
|                                                | SPOLU                      | EUR                     | 36 748,27                 | 88,88                          | 36 837,15        |
| C                                              | Verejné obstarávanie       | EUR                     | 2 298,02                  | 0,00                           | 2 298,02         |
| D                                              | Externý manažment projektu | EUR                     | 18 384,14                 | 69,64                          | 18 453,78        |
| Čelkovo                                        |                            | EUR                     | 976 637,27                | 6 017,12                       | 982 654,39       |

#### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

C

C

# Súhrnný list stavby

Názov stavby: Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské

Miesto stavby: Pruské

Odberateľ: Obec Pruské

Adresa: Pod kostolom č.1  
01852 Pruské

JKSO:

IČO: 317721

DRČ:

## Rekapitulácia nákladov stavby v SKK

| Por. č. | Hl. | Náklady na                    | Náklady investičnej výstavby |                 |            | Náklady z inv. prostried. | Celkové náklady |
|---------|-----|-------------------------------|------------------------------|-----------------|------------|---------------------------|-----------------|
|         |     |                               | stavebná časť                | technolog. časť | celkom     |                           |                 |
| 1       | A   | Projektové a prieskumné práce | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 2       | B   | Prevádzkové súbory            | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 3       |     | z toho: dodávky               | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 4       |     | montáž a dopl. náklady        | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 5       | C   | Stavebné objekty              | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 6       |     | z toho: základné náklady      | 770 887,87                   | 0,00            | 770 887,87 | 0,00                      | 770 887,87      |
| 7       |     | HZS a dopl. náklady           | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 8       | D   | Stroje, zariadenie, inventár  | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 9       | E   | Umelecké diela                | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 10      | F   | Vedľajšie náklady             | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 11      | G   | Ostatné náklady               | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 12      | H   | Rezerva                       | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 13      | I   | Ostatné investície            | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 14      | J   | Nehmotný investičný majetok   | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 15      | K   | Prevádzkové náklady           | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 16      | L   | Kompletačná činnosť           | 0,00                         | 0,00            | 0,00       | 0,00                      | 0,00            |
| 17      |     | Celkové náklady               | 770 887,87                   | 0,00            | 770 887,87 | 0,00                      | 770 887,87      |
| 18      |     | DPH                           | 20%                          | z čiastky       | 770 887,87 |                           | 154 177,57      |
|         |     |                               | 0%                           | z čiastky       |            |                           |                 |
| 19      |     | Cena celkom s DPH             |                              |                 |            |                           | 925 065,44      |

Spracoval: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Projektant: Ing. Ján Malst

Odberateľ:

Obec Pruské

IČO:

DRČ:

Dňa: 17.02.2011

Adresa:

Mokrán záhon 4, Bratislava 821 04

Adresa:

Adresa:

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

| Názov stavby, objektu, časti alebo PS | Výd. Skupina | JKSO : | SOIPS | ZRN    |         | Spolu bez DPH | DPH 20% | Spolu s DPH |
|---------------------------------------|--------------|--------|-------|--------|---------|---------------|---------|-------------|
|                                       |              |        |       | montáž | dodávka |               |         |             |

### Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské

|                                                                                                  |        |         |   |                   |                   |                   |                   |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| ....Objekt :SO-01 Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene                       | 717002 | 8225732 | S | 154 223,16        | 110 685,00        | 264 908,16        | 52 981,63         | 317 889,79        |
| ....Objekt :SO-01 Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene - NEOPRAVNENÉ VÝDAVKY | 717002 | 8225732 | S | 4 882,17          | 0,00              | 4 882,17          | 976,43            | 5 858,60          |
| ....Objekt :SO-02 Rekonštrukcia miestnych komunikácií                                            | 717002 | 8222772 | S | 113 180,57        | 6 791,51          | 119 972,08        | 23 994,42         | 143 966,50        |
| ....Objekt :SO-03 Rekonštrukcia zástavky                                                         | 717002 | 8225932 | S | 2 728,90          | 6 605,53          | 9 334,43          | 1 866,89          | 11 201,32         |
| ....Objekt :SO-04 Rekonštrukcia parkovacích plôch                                                | 717002 | 8225572 | S | 63 618,28         | 20 916,07         | 84 534,35         | 16 906,87         | 101 441,22        |
| ....Objekt :SO-05 Výstavba parkovacích plôch                                                     | 717001 | 8225531 | S | 10 284,91         | 4 314,07          | 14 598,98         | 2 919,80          | 17 518,78         |
| ....Objekt :SO-06 Rekonštrukcia chodníkov                                                        | 717002 | 8225932 | S | 114 004,92        | 43 096,26         | 157 101,18        | 31 420,24         | 188 521,42        |
| ....Objekt :SO-07 Výstavba chodníkov                                                             | 717001 | 8225931 | S | 7 849,76          | 3 406,40          | 11 256,16         | 2 251,23          | 13 507,39         |
| ....Objekt :SO-08 Súbor prvkov drobnej architektúry                                              | 717002 | 8159891 | S | 17 117,32         | 15 365,44         | 32 482,76         | 6 496,55          | 38 979,31         |
| ....Objekt :SO-09 Rekonštrukcia verejného osvetlenia                                             | 717002 | 8287512 | S |                   | 71 817,60         | 71 817,60         | 14 363,52         | 86 181,12         |
| <b>Spolu:</b>                                                                                    |        |         |   | <b>487 889,99</b> | <b>282 997,88</b> | <b>770 887,87</b> | <b>154 177,57</b> | <b>925 065,44</b> |

v Bratislave, 15.04.2011



Odberateľ: Obec Pruské  
 Projektant: Ing. Ján Malast  
 Dodávateľ: SWIETELSKY - Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing. D.K.  
 JKSO : 8225531  
 Dátum:

Stavba : Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt : SO-05 Výstavba parkovacích plôch  
 skupina výdavkov 717001

EUR

| Por. číslo                                     | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                                                                                                                   | Množstvo výmera | Merná jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR        |
|------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|---------------------|------------------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                     |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        |                  |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>                         |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 1                                              | 231         | 11210-1112  | Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m                                                                                                                    | 1,000           | kus            | 14,62       |                     |                        | 14,62            |
| 2                                              | 221         | 11310-7112  | Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2                                                                                              | 104,000         | m2             | 2,77        |                     |                        | 288,08           |
| 3                                              | 221         | 11310-7143  | Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm, do 200 m2                                                                                                       | 104,000         | m2             | 7,76        |                     |                        | 807,04           |
| 4                                              | 001         | 12220-2201  | Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3                                                                                                                             | 22,720          | m3             | 4,18        |                     |                        | 94,97            |
| *P4* 56,8*0,4 = 22,720                         |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 5                                              | 001         | 12220-2209  | Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty                                                                                                                             | 22,720          | m3             | 0,78        |                     |                        | 17,72            |
| 6                                              | 272         | 16230-1102  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4                                                                                                                  | 22,720          | m3             | 3,42        |                     |                        | 77,70            |
| 7                                              | 272         | 16270-1105  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                                                                                                                 | 22,720          | m3             | 6,87        |                     |                        | 156,09           |
| 8                                              | 272         | 17120-1201  | Uloženie sypaniny na skládku                                                                                                                                            | 22,720          | m3             | 0,96        |                     |                        | 21,81            |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :</b>                 |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        | <b>1 478,03</b>  |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>               |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 9                                              | 311         | 45150-4111  | Zhot. podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 10 cm pod dlažbu                                                                                                              | 136,322         | m2             | 1,21        |                     |                        | 164,95           |
| 10                                             | MAT         | 583 313450  | Kamenivo ťažené drobné 0-4<br>136,322*1,03*0,04 = 5,616                                                                                                                 | 5,616           | t              | 17,44       |                     |                        | 97,94            |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>       |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        | <b>262,89</b>    |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                         |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 11                                             | 221         | 56485-1111  | Podklad zo štrkodite ŠD 0-63mm hr. 15 cm                                                                                                                                | 136,322         | m2             | 5,92        |                     |                        | 807,03           |
| 12                                             | 221         | 56712-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                                                                                                                     | 136,322         | m2             | 15,45       |                     |                        | 2 106,17         |
| 13                                             | 272         | 59684-1111  | Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cem. maly<br>*pol.1* 17,5*0,5 = 8,750                                                                                              | 8,750           | m2             | 12,20       |                     |                        | 106,75           |
| 14                                             | MAT         | 592 453261  | Dlažba betónová 50x25x8cm - Prídlažba, sivá                                                                                                                             | 9,000           | m2             | 17,62       |                     |                        | 158,58           |
| 15                                             | 221         | 59691-1231  | Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. C pl do 100 m2<br>*Výkaz výmer - výkres č.01*<br>*Parkovisko P1* 17,5*5,0 = 87,500<br>*Parkovisko P4* 10,3*4,74 = 48,822 | 136,322         | m2             | 11,52       |                     |                        | 1 570,43         |
| 16                                             | MAT         | 592 450250  | Dlažba zámková HAKA 20x16,5x8cm, sivá<br>136,322*1,02 = 139,048                                                                                                         | 139,000         | m2             | 17,90       |                     |                        | 2 488,10         |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>                 |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        | <b>7 237,06</b>  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>         |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 17                                             | 221         | 91783-2111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho bez opory do lôžka z betónu                                                                                            | 20,000          | m              | 7,17        |                     |                        | 143,40           |
| 18                                             | MAT         | 592 174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25                                                                                                                                  | 21,000          | kus            | 7,75        |                     |                        | 162,75           |
| 19                                             | 221         | 91810-1111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15<br>20,0*0,3*0,2 = 1,200                                                                                | 1,200           | m3             | 144,61      |                     |                        | 173,53           |
| 20                                             | 221         | 93511-241R  | Osadenie žľabu BIRCO do lôžka z betónu hr.10 cm                                                                                                                         | 17,500          | m              | 11,73       |                     |                        | 205,28           |
| 21                                             | MAT         | 592 278611  | Žľab odvodňovací BIRCO SIR NW 300 + liatinový mriež. kryt 500x430x45mm                                                                                                  | 18,000          | kus            | 78,15       |                     |                        | 1 406,70         |
| 22                                             | 013         | 97908-1111  | Odvoz sule a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                          | 57,824          | t              | 11,14       |                     |                        | 644,16           |
| 23                                             | 013         | 97908-1121  | Odvoz sule a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km<br>14*57,824 = 809,536                                                                                          | 809,536         | t              | 0,41        |                     |                        | 331,91           |
| 24                                             | 013         | 97941-8705  | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad                                                                                        | 57,824          | t              | 28,19       |                     |                        | 1 630,06         |
| 25                                             | 272         | 97913-1415  | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy                                                                                                                                   | 22,720          | m3             | 7,04        |                     |                        | 159,95           |
| 26                                             | 221         | 99822-3011  | Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený                                                                                                                              | 139,791         | t              | 5,46        |                     |                        | 763,26           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b> |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        | <b>5 621,00</b>  |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>             |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        | <b>14 598,98</b> |
| <b>Rozpočet celkom :</b>                       |             |             |                                                                                                                                                                         |                 |                |             |                     |                        | <b>14 598,98</b> |

Odberateľ: Obec Pruské  
 Projektant: Ing. Ján Malast  
 Dodávateľ: SWIETELSKY -Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing. D.K.  
 JKSO : 8225931  
 Dátum:

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt :SO-07 Výstavba chodníkov  
 skupina výdavkov 717001

skupina výdavkov 717001

| EUR                                     |                |             | Popis položky, stavebného dielu, remesla,<br>výkaz-výmer                                                                                                 | Množstvo<br>výmera | Merná<br>jednotka | J. Cena<br>EUR | Konštrukcie<br>a práce | Špecifikovaný<br>materiál | Spolu<br>EUR |
|-----------------------------------------|----------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|------------------------|---------------------------|--------------|
| Por.<br>číslo                           | Kód<br>cenníka | Kód položky |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           |              |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV                     |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 1 - ZEMNE PRÁCE                         |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 1                                       | 221            | 11310-7141  | Odstránenie podkladov alebo krytov živličných hr. do 5 cm, do 200 m2<br>"Výkaz výmer - výkres č.01"<br>"vetva B" 109,5*1 = 109,500                       | 109,500            | m2                | 2,49           |                        |                           | 272,66       |
| 2                                       | 272            | 18040-2111  | Založenie parkového trávnikla výševom v rovine<br>"vetva D - zatravnená plocha" 77,9*1 = 77,900                                                          | 77,900             | m2                | 0,71           |                        |                           | 55,31        |
| 3                                       | MAT            | 005 724200  | Zmes trávna parková okrasná<br>77,9*1,03*0,05 = 4,012                                                                                                    | 4,012              | kg                | 7,04           |                        |                           | 28,24        |
| 4                                       | 001            | 18130-1101  | Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm                                                                                                | 77,900             | m2                | 1,00           |                        |                           | 77,90        |
| 5                                       | MAT            | 581 232814  | Zemina pre sadové úpravy - humusová zemina<br>77,9*0,10*1,66 = 12,931                                                                                    | 12,931             | t                 | 35,23          |                        |                           | 455,56       |
| 1 - ZEMNE PRÁCE spolu :                 |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           | 889,67       |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE               |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 6                                       | 311            | 45150-4111  | Zhot. podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 10 cm pod dlažbu                                                                                               | 129,300            | m2                | 1,21           |                        |                           | 156,45       |
| 7                                       | MAT            | 583 313450  | Kamenivo ťažené drobné 0-4<br>129,3*1,03*0,04 = 5,327                                                                                                    | 5,327              | t                 | 17,44          |                        |                           | 92,90        |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :       |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           | 249,35       |
| 5 - KOMUNIKÁCIE                         |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 8                                       | 221            | 56485-1111  | Podklad zo štrkodrite ŠD 0-63mm hr. 15 cm                                                                                                                | 129,300            | m2                | 5,92           |                        |                           | 765,46       |
| 9                                       | 221            | 56712-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                                                                                                      | 129,300            | m2                | 15,45          |                        |                           | 1 997,69     |
| 10                                      | 221            | 57717-1225  | Betón asfaltový tr. 2 ložný ABL š. do 3 m hr. 8 cm<br>"vetva D" 20,65*0,25 = 5,163                                                                       | 5,163              | m2                | 19,96          |                        |                           | 103,05       |
| 11                                      | 221            | 59621-1132  | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C do 300m2<br>"Výkaz výmer - výkres č.01,03"<br>"vetva B" 96,8*1 = 96,800<br>"vetva D" 32,5*1 = 32,500 | 129,300            | m2                | 11,52          |                        |                           | 1 489,54     |
| 12                                      | MAT            | 592 450250  | Dlažba zámková HAKA 20x16,5x6cm, sivá                                                                                                                    | 129,300            | m2                | 17,90          |                        |                           | 2 314,47     |
| 5 - KOMUNIKÁCIE spolu :                 |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           | 6 670,21     |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE         |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 13                                      | 221            | 91653-1111  | Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu bez bočnej opory<br>"vetva B" 51,8*1 = 51,800<br>"vetva D" 19,5*1 = 19,500                    | 71,300             | m                 | 5,90           |                        |                           | 420,67       |
| 14                                      | MAT            | 592 173208  | Obrubník záhonový 100x5x20<br>71,3*1,02 = 72,726                                                                                                         | 73,000             | kus               | 4,51           |                        |                           | 329,23       |
| 15                                      | 221            | 91783-2111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho bez opory do lôžka z betónu<br>"vetva B" 51,8*1 = 51,800<br>"vetva D" 19,5*1 = 19,500                   | 71,300             | m                 | 7,17           |                        |                           | 511,22       |
| 16                                      | MAT            | 592 174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25                                                                                                                   | 24,000             | kus               | 7,75           |                        |                           | 186,00       |
| 17                                      | 221            | 91810-1111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15<br>71,3*0,3*0,15+23,5*0,3*0,2 = 4,619                                                   | 4,619              | m3                | 144,61         |                        |                           | 667,91       |
| 18                                      | 013            | 97908-1111  | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                           | 10,731             | t                 | 11,14          |                        |                           | 119,5        |
| 19                                      | 013            | 97908-1121  | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km<br>10*10,731 = 107,310                                                                           | 107,310            | t                 | 0,41           |                        |                           | 44,0         |
| 20                                      | 013            | 97911-8705  | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad                                                                         | 10,731             | t                 | 28,19          |                        |                           | 302,5        |
| 21                                      | 221            | 99822-3011  | Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený                                                                                                               | 158,574            | t                 | 5,46           |                        |                           | 865,8        |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           | 3 446,9      |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :             |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           | 11 256,1     |
| Rozpočet celkom :                       |                |             |                                                                                                                                                          |                    |                   |                |                        |                           | 11 256,1     |



Odberateľ: Obec Pruské  
 Projektant:  
 Dodávateľ: SWIETELSKÝ - Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing. D.K.  
 JKSO : 8225732  
 Dátum: 16.2.2011

Stavba : Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt : SO-01 Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene  
 Skupina výdavkov 717002

| Por. číslo                                        | Kód cannika | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                                                                                                             | Množstvo výmera | Merná jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR        |
|---------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|---------------------|------------------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                        |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        |                  |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>                            |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 1                                                 | 272         | 11310-6121  | Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždic alebo tváríc<br>"Výkaz výmer - výkres č. 01"<br>"Chodník" 69,09*1 = 69,090<br>"Odvodňovací žlab" 29,0*0,5 = 14,500 | 83,590          | m2             | 1,18        |                     |                        | 98,64            |
| 2                                                 | 221         | 11310-621R  | Rozobratie zatravnovacej dlažby, lôžko z kameniva do 200 m2                                                                                                       | 86,500          | m2             | 0,96        |                     |                        | 83,04            |
| 3                                                 | 221         | 11310-7231  | Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2<br>"Výkaz výmer - výkres č. 01"<br>"Námestie H. Gavriloviča" 1715,5*1 = 1715,500       | 1715,500        | m2             | 3,85        |                     |                        | 6 604,88         |
| 4                                                 | 221         | 11310-7241  | Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m2                                                                                                  | 1715,500        | m2             | 0,86        |                     |                        | 1 509,64         |
| 5                                                 | 221         | 11315-1114  | Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2<br>"Búracie práce - SP1" 143,5*1 = 143,500                                                          | 143,500         | m2             | 9,90        |                     |                        | 1 420,55         |
| 6                                                 | 272         | 11320-2111  | Výthanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých                                                                                                                     | 280,100         | m              | 1,78        |                     |                        | 498,58           |
| 7                                                 | 001         | 12220-2201  | Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3<br>"SP1" 197,5*0,4 = 79,000                                                                                           | 79,000          | m3             | 4,18        |                     |                        | 330,22           |
| 8                                                 | 001         | 12220-2209  | Priplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty                                                                                                                      | 79,000          | m3             | 0,78        |                     |                        | 61,62            |
| 9                                                 | 272         | 13220-1101  | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3<br>"Rýha pre palisády" (40,5+58,0)*0,6*0,8 = 47,280                                                            | 47,280          | m3             | 19,84       |                     |                        | 938,04           |
| 10                                                | 272         | 13220-1108  | Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm                                                                                                         | 47,280          | m3             | 5,80        |                     |                        | 264,77           |
| 11                                                | 001         | 16110-1101  | Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m                                                                                                                | 47,280          | m3             | 28,01       |                     |                        | 1 324,31         |
| 12                                                | 272         | 16230-1102  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4<br>47,28+79,0 = 126,280                                                                                    | 126,280         | m3             | 3,42        |                     |                        | 431,88           |
| 13                                                | 272         | 16270-1105  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                                                                                                           | 126,280         | m3             | 6,87        |                     |                        | 867,54           |
| 14                                                | 272         | 16270-1109  | Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4<br>2*126,28 = 252,560                                                                               | 252,560         | m3             | 7,98        |                     |                        | 2 015,43         |
| 15                                                | 272         | 17120-1201  | Uloženie sypaniny na skládku                                                                                                                                      | 126,280         | m3             | 0,86        |                     |                        | 121,23           |
| 16                                                | 272         | 18040-2111  | Založenie parkového trávnikla výševom v rovine                                                                                                                    | 1 485,000       | m2             | 0,71        |                     |                        | 1 040,15         |
| 17                                                | MAT         | 005 724200  | Zmes trávna parková okrasná<br>1465,0*1,03*0,05 = 75,448                                                                                                          | 75,448          | kg             | 7,04        |                     |                        | 531,15           |
| 18                                                | 001         | 18130-1111  | Rozprestretie ornica, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 10 cm                                                                                                        | 1 465,000       | m2             | 0,55        |                     |                        | 805,75           |
| 19                                                | MAT         | 581 232214  | Zemina pre sadové úpravy - ornica<br>1465,0*0,10*1,66 = 243,190                                                                                                   | 243,190         | t              | 35,23       |                     |                        | 8 567,58         |
| 20                                                | 231         | 18410-2211  | Vysadenie krov výšky do 1 m do jamky v rovine                                                                                                                     | 1 486,000       | kus            | 3,72        |                     |                        | 5 527,92         |
| 21                                                | 231         | 18410-2311  | Vysadenie krov výšky do 2 m do jamky v rovine                                                                                                                     | 17,000          | kus            | 5,96        |                     |                        | 101,32           |
| 22                                                | MAT         | 026 515171  | Skalník Cotoneaster dammeri "Skogholm" krik 30-50 cm                                                                                                              | 575,000         | kus            | 4,28        |                     |                        | 2 449,50         |
| 23                                                | MAT         | 026 517844  | Trojpek Deutzia hybrida "Mont Rose" krik 30-50 cm                                                                                                                 | 4,000           | kus            | 4,55        |                     |                        | 18,20            |
| 24                                                | MAT         | 026 522625  | Brečtan Hedera hibernica helix krik 20-35 cm                                                                                                                      | 492,000         | kus            | 4,28        |                     |                        | 2 095,92         |
| 25                                                | MAT         | 026 523566  | Lavandula šilholistá angustifolia krik 40-50 cm                                                                                                                   | 84,000          | kus            | 3,36        |                     |                        | 282,24           |
| 26                                                | MAT         | 026 523737  | Kéria japonica "Pleniflora" krik 50-100 cm                                                                                                                        | 9,000           | kus            | 4,13        |                     |                        | 37,17            |
| 27                                                | MAT         | 026 524458  | Pavínč päťlístý Parthenoc. quinguefolia "Engelmanni" krik 50-100 cm                                                                                               | 184,000         | kus            | 4,13        |                     |                        | 759,92           |
| 28                                                | MAT         | 026 549351  | Tavolník Spiraea japonica "Shirobana" krik 40-50 cm                                                                                                               | 15,000          | kus            | 4,28        |                     |                        | 64,20            |
| 29                                                | MAT         | 026 550081  | Pavínč päťlístý Viburnum farrieri krik 30-50 cm                                                                                                                   | 4,000           | kus            | 7,17        |                     |                        | 28,68            |
| 30                                                | MAT         | 026 550282  | Kalina pražská Viburnum Fragense 50-100 cm                                                                                                                        | 4,000           | kus            | 18,78       |                     |                        | 75,12            |
| 31                                                | MAT         | 026 550283  | Zimozelená menšia Vinca minor krik 20-35 cm                                                                                                                       | 132,000         | kus            | 3,31        |                     |                        | 436,92           |
| 32                                                | 231         | 18420-1111  | Vysadenie stromov bez balu v rovine výška kmeňa do 1,6 m                                                                                                          | 31,000          | kus            | 108,01      |                     |                        | 3 348,31         |
| 33                                                | MAT         | 026 511081  | Javor poľný Acer campestre o. kmeňa 14-16                                                                                                                         | 13,000          | kus            | 400,90      |                     |                        | 5 211,70         |
| 34                                                | MAT         | 026 522242  | Pagaštan pleťový Aesculus carnea "Brioti" o. kmeňa 14-16                                                                                                          | 3,000           | kus            | 500,47      |                     |                        | 1 501,41         |
| 35                                                | MAT         | 026 527139  | Platan javorolistý Platanus acerifolia "Alpens globa" o. kmeňa 14-16                                                                                              | 15,000          | kus            | 465,66      |                     |                        | 6 984,90         |
| 36                                                | 231         | 18480-211R  | Chem. postrek Herbacid R pred založ. kultúry v rovine                                                                                                             | 1 465,000       | m2             | 0,42        |                     |                        | 615,30           |
| 37                                                | 231         | 18485-111R  | Hnojenie roztokom hnojiva NKP v rovine                                                                                                                            | 73,300          | kg             | 2,90        |                     |                        | 212,57           |
| 38                                                | 231         | 18490-1111  | Osadenie kolov dĺžky do 2 m                                                                                                                                       | 31,000          | kus            | 22,37       |                     |                        | 693,47           |
| 39                                                | 231         | 18492-109R  | Mulčovacia kôra hr. 5 cm v rovine                                                                                                                                 | 480,000         | m2             | 13,08       |                     |                        | 6 278,40         |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :</b>                    |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        | <b>64 238,07</b> |
| <b>2 - ZÁKLADY</b>                                |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 40                                                | 015         | 27431-6111  | Základové pásy z betónu vodostav. V4 TO betón tr. B 12,5-B 15 (C12/15)<br>"ZP pod palisády" 98,5*0,6*0,8 = 47,280                                                 | 47,280          | m3             | 131,95      |                     |                        | 6 238,60         |
| <b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>                        |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        | <b>6 238,60</b>  |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>         |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 41                                                | 231         | 33992-892R  | Osad. a dodáv. ochranná mreža Arboitura AR211                                                                                                                     | 13,000          | kus            | 550,74      |                     |                        | 7 159,82         |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b> |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        | <b>7 159,82</b>  |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                  |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 42                                                | 311         | 45150-4111  | Zhot. podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 10 cm pod dlažbu<br>2030,5+183,5 = 2214,000                                                                             | 2 214,000       | m2             | 1,21        |                     |                        | 2 678,84         |
| 43                                                | MAT         | 583 313450  | Kamenivo ťažené drobné 0-4<br>2214,0*1,837*0,04 = 162,885                                                                                                         | 162,885         | t              | 17,92       |                     |                        | 2 915,32         |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>          |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        | <b>5 594,26</b>  |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                            |             |             |                                                                                                                                                                   |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 44                                                | 221         | 56712-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                                                                                                               | 2 030,500       | m2             | 15,45       |                     |                        | 31 371,23        |
| 45                                                | 221         | 57714-2212  | Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm                                                                                              | 143,600         | m2             | 13,23       |                     |                        | 1 898,51         |

|                                         |     |             |                                                                                                                                                        |              |        |            |
|-----------------------------------------|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------|------------|
| 46                                      | 221 | 57717-1225  | Betón asfaltový tr. 2 ložný ABL š. do 3 m hr. 8 cm<br>"11- vyasfaltovanie pás šir. 250mm"                                                              | 54,475 m2    | 19,86  | 1 087,32   |
|                                         |     |             | 217,9*0,25 = 54,475                                                                                                                                    |              |        | 2 113,92   |
| 47                                      | 221 | 59621-1232  | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C do 300m2<br>"Výkaz výmer - výkres š.04"                                                            | 183,500 m2   | 11,52  | 3 350,34   |
|                                         |     |             | "5 - SP1" 183,5*1 = 183,500                                                                                                                            |              |        | 23 391,36  |
| 48                                      | MAT | 592 450350  | Dlažba zámková HAKA 20x16,5x8cm sivá<br>183,5*1,02 = 187,170                                                                                           | 187,170 m2   | 17,90  |            |
| 49                                      | 221 | 59621-1233  | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C nad 300m2<br>"Námestie H. Gavloviča - výkaz výmer - výkres š.02"                                   | 2 030,500 m2 | 11,52  | 25 682,92  |
|                                         |     |             | "5 - Forum - piesková" 733,3*1 = 733,300                                                                                                               |              |        | 18 340,13  |
|                                         |     |             | "6 - Forum - hnedá" 1078,5*1 = 1078,500                                                                                                                |              |        | 5 265,42   |
|                                         |     |             | "7 - Forum - grafit" 220,7*1 = 220,700                                                                                                                 | 1 098,030 m2 | 23,39  | 1 378,07   |
| 50                                      | MAT | 592 451020  | Dlažba zámková FORUM 45x30x8cm hnedá - "6"                                                                                                             |              |        |            |
|                                         |     |             | "6" 1078,5*1,02 = 1098,030                                                                                                                             | 747,968 m2   | 24,52  |            |
| 51                                      | MAT | 592 451040  | Dlažba zámková FORUM 45x30x8cm piesková - "5"                                                                                                          |              |        |            |
|                                         |     |             | "5" 733,3*1,02 = 747,968                                                                                                                               | 225,114 m2   | 23,39  |            |
| 52                                      | MAT | 592 451070  | Dlažba zámková FORUM 15x30x8 grafit - "7"                                                                                                              |              |        |            |
|                                         |     |             | "7" 220,7*1,02 = 225,114                                                                                                                               | 112,700 m2   | 12,21  |            |
| 53                                      | 272 | 59684-1111  | Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cem. malty<br>"1- Pridlažba" 200,4*0,5 = 100,200                                                                  |              |        | 2 025,49   |
|                                         |     |             | "1- Pridlažba SP1" 25,0*0,5 = 12,500                                                                                                                   | 114,954 m2   | 17,62  | 115 902,71 |
| 54                                      | MAT | 592 453262  | Dlažba betónová 50x25x8cm - Pridlažba, sivá<br>112,7*1,02 = 114,954                                                                                    |              |        |            |
| 5 - KOMUNIKÁCIE spolu :                 |     |             |                                                                                                                                                        |              |        |            |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE         |     |             |                                                                                                                                                        |              |        |            |
| 55                                      | 221 | 91656-1111  | Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou                                                                             | 105,800 m    | 7,12   | 753,30     |
| 56                                      | MAT | 592 173208  | Obrubník záhonový 100x5x20                                                                                                                             | 108,000 kus  | 4,51   | 487,08     |
| 57                                      | 221 | 91743-1111R | Osadenie betónového patníka Kaiser                                                                                                                     | 19,000 kus   | 8,26   | 156,94     |
| 58                                      | MAT | 583 803637  | Patník betónový Kaiser                                                                                                                                 | 19,000 kus   | 294,68 | 5 598,92   |
| 59                                      | MAT | 614 180141  | Spojovacie lano - reťaz pre betón. patník Kaiser                                                                                                       | 19,000 m     | 2,24   | 42,56      |
| 60                                      | 272 | 91773-2111  | Osadenie chodníka, obrubníka betónového ležateho bez opory do lôžka z betónu                                                                           | 30,300 m     | 9,00   | 272,70     |
| 61                                      | MAT | 592 174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25<br>30,3*1,02 = 30,906                                                                                           | 31,000 kus   | 7,75   | 240,25     |
| 62                                      | 221 | 91786-2111  | Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu<br>108,7*34,5 = 143,200                                                   | 143,200 m    | 9,44   | 1 351,81   |
| 63                                      | MAT | 592 174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25<br>143,2*1,02 = 146,064                                                                                         | 146,064 kus  | 7,75   | 1 132,00   |
| 64                                      | 221 | 91810-1111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15<br>88,0*0,76*0,2+143,2*0,3*0,25 = 24,118<br>(100,2+17,25)*0,10+30,3*0,3*0,15 = 13,109 | 37,225 m3    | 144,81 | 5 383,11   |
| 65                                      | 221 | 93511-241R  | Osadenie žľabu BIRCO do lôžka z betónu hr.10 cm                                                                                                        | 88,000 m     | 11,73  | 1 032,24   |
| 66                                      | MAT | 592 278611  | Žľab odvodňovací BIRCO SIR NW 300 + litinový mriežk. kryt 500x430x45mm                                                                                 | 88,000 kus   | 78,20  | 6 881,60   |
| 67                                      | 221 | 93992-2820  | Osadenie betónových palisád-60 18/18/80cm váha 33kg/kus<br>"4a - hľadisko - 28,0m" 145*1 = 145,000<br>"4a - okolo kostola - 40,5m" 225*1 = 225,000     | 370,000 kus  | 3,73   | 1 380,10   |
| 68                                      | MAT | 592 282731  | Palisáda 60 Premac 18x18x60cm farba červená,hnedá,piesková                                                                                             | 370,000 kus  | 12,28  | 4 538,20   |
| 69                                      | 221 | 93992-2830  | Osadenie betónových palisád-90 18/18/90cm váha 60kg/kus<br>"4b - okolo kostola - 58,0m" 323*1 = 323,000                                                | 323,000 kus  | 5,18   | 1 673,14   |
| 70                                      | MAT | 592 282738  | Palisáda 90 Premac 18x18x90cm farba červená,hnedá,piesková                                                                                             | 323,000 kus  | 15,92  | 5 142,16   |
| 71                                      | 013 | 97908-1111  | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                         | 660,700 t    | 11,14  | 7 350,20   |
| 72                                      | 013 | 97908-1121  | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km<br>10*660,70 = 6607,000                                                                        | 6 607,000 t  | 0,40   | 2 642,80   |
| 73                                      | 013 | 97911-8705  | Poplatok za ulož. a znešk. st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenke "Z"-zvláštny odpad<br>1715,5*0,098+143,5*0,128 = 186,487                                | 186,487 t    | 28,19  | 5 257,07   |
| 74                                      | 272 | 97913-1410  | Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad<br>680,70-186,487 = 474,213                                          | 474,213 t    | 14,09  | 6 681,86   |
| 75                                      | 272 | 97913-1415  | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy                                                                                                                  | 126,280 m3   | 7,04   | 889,01     |
| 76                                      | 221 | 99822-3011  | Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený -oprávnené výdavky                                                                                          | 1 262,394 t  | 5,45   | 6 880,05   |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : |     |             |                                                                                                                                                        |              |        | 65 774,90  |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :             |     |             |                                                                                                                                                        |              |        | 264 908,16 |
| Rozpočet celkom                         |     |             |                                                                                                                                                        |              |        | 264 908,16 |

Odberateľ: Obec Pruské  
 Projektant: Ing. Ján Malast  
 Dodávateľ: SWIETELSKÝ - Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing. D.K.  
 JKSO : 8222772  
 Dátum:

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt :SO-02 Rekonštrukcia miestnych komunikácií  
 skupina výdavkov 717002

| Por. číslo                             | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer                         | Množstvo výmera | Memá jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR       |
|----------------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------|-------------|---------------------|------------------------|-----------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>             |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                 |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 1                                      | 272         | 11310-6121  | Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic                  | 13,750          | m2            | 1,18        |                     |                        | 16,23           |
|                                        |             |             | "Betón. prídlážba" 27,5*0,5 = 13,750                                          |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 2                                      | 221         | 11310-7223  | Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m2    | 362,500         | m2            | 1,56        |                     |                        | 565,50          |
| 3                                      | 221         | 11310-7231  | Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2    | 379,630         | m2            | 3,85        |                     |                        | 1 461,58        |
|                                        |             |             | "Výkaz výmer - výkres č.01"                                                   |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "BP1" 61,7*1 = 61,700                                                         |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "BP2" 141,3*1 = 141,300                                                       |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "BP3" 160,7*1 = 160,700                                                       |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "Betón. chodník hr.150mm" 15,93*1 = 15,930                                    |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 4                                      | 221         | 11310-7241  | Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. do 5 cm, nad 200 m2              | 362,500         | m2            | 0,88        |                     |                        | 319,00          |
|                                        |             |             | "Konštrukcia vozovky" 362,5*1 = 362,500                                       |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 5                                      | 221         | 11315-1213  | Frézovanie živ. krytu hr. do 4 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, bez prekážok | 1 375,000       | m2            | 3,73        |                     |                        | 5 128,75        |
| 6                                      | 272         | 11320-2111  | Vytŕhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých                                | 306,500         | m             | 1,78        |                     |                        | 545,57          |
|                                        |             |             | "pol.3" 306,5*1 = 306,500                                                     |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 7                                      | 001         | 12220-2201  | Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3                                   | 95,000          | m3            | 4,18        |                     |                        | 397,10          |
|                                        |             |             | 237,5*0,4 = 95,000                                                            |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 8                                      | 001         | 12220-2209  | Príplatok za lepkivosť horn. tr. 3 pre cesty                                  | 95,000          | m3            | 0,78        |                     |                        | 74,10           |
| 9                                      | 272         | 16230-1102  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4                        | 95,000          | m3            | 3,42        |                     |                        | 324,90          |
| 10                                     | 272         | 16270-1105  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                       | 95,000          | m3            | 6,87        |                     |                        | 652,65          |
| 11                                     | 272         | 17120-1201  | Uloženie sypaniny na skládke                                                  | 95,000          | m3            | 0,96        |                     |                        | 91,20           |
| 12                                     | 272         | 18040-2111  | Založenie parkového trávniká výševom v rovine                                 | 56,500          | m2            | 0,71        |                     |                        | 40,12           |
|                                        |             |             | "Trávnatá plocha - výkaz výmer výkres č.02" 56,5*1 = 56,500                   |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 13                                     | MAT         | 005 724200  | Zmes trávna parková okrasná                                                   | 2,910           | kg            | 7,04        |                     |                        | 20,49           |
|                                        |             |             | 56,5*1,03*0,05 = 2,910                                                        |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 14                                     | 001         | 18130-1111  | Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 10 cm                    | 56,500          | m2            | 0,55        |                     |                        | 31,08           |
| 15                                     | MAT         | 581 232814  | Zemina pre sadové úpravy - humusová zemina                                    | 9,379           | t             | 35,23       |                     |                        | 330,42          |
|                                        |             |             | 56,5*0,10*1,66 = 9,379                                                        |                 |               |             |                     |                        |                 |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>         |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        | <b>9 998,69</b> |
| <b>2 - ZÁKLADY</b>                     |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 16                                     | 002         | 21257-1121  | Výplň trativodov kamenivom drobným ťaženým                                    | 29,250          | m3            | 44,96       |                     |                        | 1 315,08        |
|                                        |             |             | 117,0*0,5*0,5 = 29,250                                                        |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 17                                     | 272         | 21275-2112  | Trativody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrk. lôžkom a obsypom              | 117,000         | m             | 7,16        |                     |                        | 837,72          |
| <b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>             |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        | <b>2 152,80</b> |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                 |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 18                                     | 221         | 56485-1111  | Podklad zo štrkodrite ŠD 15 0-63mm hr. 15 cm                                  | 871,500         | m2            | 5,92        |                     |                        | 5 159,28        |
| 19                                     | 221         | 56513-1221  | Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 5 cm                   | 871,500         | m2            | 9,17        |                     |                        | 7 991,66        |
|                                        |             |             | "AB na nových podklad. vrstvách" 871,5*1 = 871,500                            |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             |                                                                               | 871,500         | m2            | 15,45       |                     |                        | 13 464,68       |
| 20                                     | 221         | 56742-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                           | 2 781,700       | m2            | 0,35        |                     |                        | 973,60          |
| 21                                     | 221         | 57321-1111  | Postrek živý spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2                        | 2 781,700       | m2            | 13,24       |                     |                        | 36 829,71       |
| 22                                     | 221         | 57714-2212  | Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm          |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "Komunikácia vetva A - výkaz výmer výkres č.02"                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "5 - AB na pôvodný podklad" 671,7*1 = 671,700                                 |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "4 - AB na nových podklad. vrstvách" 871,5*1 = 871,500                        |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "Komunikácia vetva B - výkaz výmer výkres č.04"                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "3 - AB na pôvodný podklad" 1238,5*1 = 1238,500                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 23                                     | 272         | 59684-1111  | Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cem. maly                                | 53,850          | m2            | 12,21       |                     |                        | 657,5           |
|                                        |             |             | "Vetva A" 107,7*0,5 = 53,850                                                  |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 24                                     | MAT         | 592 453261  | Dlažba betónová 50x25x8cm sivá                                                | 53,85           | m2            | 17,62       |                     |                        | 969,1           |
|                                        |             |             | 53,85*1,02 = 54,927                                                           |                 |               |             |                     |                        |                 |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>         |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        | <b>66 045,5</b> |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b> |             |             |                                                                               |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 25                                     | 272         | 91773-2111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho bez opory do lôžka z betónu   | 43,100          | m             | 9,00        |                     |                        | 387,9           |
|                                        |             |             | "Vetva A - pol. 3" 9,2*1 = 9,200                                              |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "Vetva B - pol.2" 33,9*1 = 33,900                                             |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 26                                     | 221         | 91783-2111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho bez opory do lôžka z betónu  | 652,800         | m             | 7,17        |                     |                        | 4 680,9         |
|                                        |             |             | "Vetva A - pol. 2" 234,0*1 = 234,000                                          |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "Vetva B - pol. 1" 418,8*1 = 418,800                                          |                 |               |             |                     |                        |                 |
| 27                                     | MAT         | 592 174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25                                        | 706,000         | kus           | 7,75        |                     |                        | 5 471,5         |
|                                        |             |             | "A" (234,0+9,2)*1,02 = 248,064                                                |                 |               |             |                     |                        |                 |
|                                        |             |             | "B" (418,8+33,9)*1,02 = 457,674                                               |                 |               |             |                     |                        |                 |

| Por. číslo                              | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                                                                                                                      | Množstvo výmera | Merná jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR  |
|-----------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|---------------------|------------------------|------------|
| 28                                      | 221         | 91810-1111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15<br>107,7*0,5*0,10+(234,0+414,8)*0,3*0,25 = 54,045<br>(9,2+33,9)*0,3*0,10 = 1,293                          | 55,338          | m3             | 144,61      |                     |                        | 8 002,43   |
| 29                                      | 013         | 96204-2321  | Búranie muríva z betónu alebo otvorov nad 4 m2<br>"Odstránenie betón. múrika oplotenia"<br>93,2*0,31*0,6 = 17,335<br>"Vybúrať múrik cestnej váhy"<br>18,0*0,5*0,75 = 6,750 | 24,085          | m3             | 62,71       |                     |                        | 1 510,37   |
| 30                                      | 013         | 97908-1111  | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                             | 506,890         | t              | 11,14       |                     |                        | 5 646,75   |
| 31                                      | 013         | 97908-1121  | Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km<br>10*506,89 = 5 068,900                                                                                           | 5 068,900       | t              | 0,40        |                     |                        | 2 027,66   |
| 32                                      | 013         | 97911-8705  | Poplatok za uložen. a znešk. st. odp. na urč. sklád. -asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad<br>362,5*0,098+1375,0*0,103 = 177,150                                              | 177,150         | t              | 28,19       |                     |                        | 4 993,86   |
| 33                                      | 272         | 97913-1410  | Poplatok za uložen. a znešk. stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad<br>506,89-117,15 = 389,740                                                            | 389,740         | t              | 14,09       |                     |                        | 5 491,44   |
| 34                                      | 272         | 97913-1415  | Poplatok za uloženie vykopanej zeminý                                                                                                                                      | 95,000          | m3             | 7,04        |                     |                        | 668,80     |
| 35                                      | 221         | 99822-5111  | Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný                                                                                                                  | 1 391,281       | t              | 2,08        |                     |                        | 2 893,86   |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : |             |             |                                                                                                                                                                            |                 |                |             |                     |                        | 41 775,05  |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :             |             |             |                                                                                                                                                                            |                 |                |             |                     |                        | 119 972,08 |
| Rozpočet celkom :                       |             |             |                                                                                                                                                                            |                 |                |             |                     |                        | 119 972,08 |

Odberateľ: Obec Pruské  
 Projektant: Ing. Ján Malast  
 Dodávateľ: SWIETELSKY - Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: I Ing.D.K.  
 JKSO : 8225932  
 Dátum:

**Stavba : Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské**  
**Objekt : SO-03 Rekonštrukcia zástavky**  
 skupina výdavkov 717002

| Por. číslo                                        | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer                                                    | Množstvo výmera | Merná jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR       |
|---------------------------------------------------|-------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|---------------------|------------------------|-----------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                        |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        |                 |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                            |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        |                 |
| 1                                                 | 272         | 13120-1101  | Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3<br>"ZPT1" 5*0,5*0,9*0,8 = 1,800                             | 1,800           | m3             | 7,75        |                     |                        | 13,94           |
| 2                                                 | 272         | 13120-1109  | Priplatok za lepiivosť v horn. tr. 3                                                                     | 1,800           | m3             | 0,82        |                     |                        | 1,48            |
| 3                                                 | 272         | 16230-1102  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4                                                   | 1,800           | m3             | 3,42        |                     |                        | 6,16            |
| 4                                                 | 272         | 17410-1101  | Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu                                                     | 1,800           | m3             | 2,99        |                     |                        | 5,38            |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>                    |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>26,96</b>    |
| <b>2 - ZÁKLADY</b>                                |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        |                 |
| 5                                                 | 015         | 27531-6121  | Základové pátky z betónu vodostav. V4 T0 betón B 20 (C16/20)<br>"ZPT1" 5*0,5*0,9*0,8 = 1,800             | 1,800           | m3             | 178,52      |                     |                        | 321,33          |
| 6                                                 | 011         | 27535-1215  | Debnenie základových páteiek zhotovenie<br>"ZPT1" 5*2*(0,5+0,9)*0,2 = 2,800                              | 2,800           | m2             | 13,34       |                     |                        | 37,35           |
| 7                                                 | 011         | 27535-1216  | Debnenie základových páteiek odstránenie                                                                 | 2,800           | m2             | 1,72        |                     |                        | 4,81            |
| <b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>                        |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>363,49</b>   |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>         |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        |                 |
| 8                                                 | 012         | 38118-107R  | Montáž zastávkového prístrešku, vybudovanie spodnej stavby, chem. ukotvenie                              | 1,000           | kus            | 1 924,62    |                     |                        | 1 924,62        |
| 9                                                 | MAT         | 553 202199  | Dodávka zastávkový prístrešok AUREO 5,6 x 1,8 m, typ AE415a-LD                                           | 1,000           | kus            | 6 334,11    |                     |                        | 6 334,11        |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b> |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>8 258,73</b> |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                  |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        |                 |
| 10                                                | 311         | 45150-4111  | Zhot. podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 10 cm pod dlažbu                                               | 10,323          | m2             | 1,21        |                     |                        | 12,44           |
| 11                                                | MAT         | 583 313450  | Kamenivo ťažené drobné 0-4<br>10,323*1,837*0,04 = 0,759                                                  | 0,759           | t              | 17,44       |                     |                        | 13,24           |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>          |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>25,68</b>    |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                            |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        |                 |
| 12                                                | 221         | 56485-1111  | Podklad zo štrkodrite ŠD 15 (0-63) hr. 15 cm                                                             | 10,323          | m2             | 5,94        |                     |                        | 61,30           |
| 13                                                | 221         | 56712-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                                                      | 10,323          | m2             | 15,45       |                     |                        | 159,53          |
| 14                                                | 221         | 59621-1230  | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C do 50 m2<br>"Prístrešok zástavky" 5,55*1,86 = 10,323 | 10,323          | m2             | 13,31       |                     |                        | 137,42          |
| 15                                                | MAT         | 592 451040  | Dlažba zámková FORUM 45x30x8cm piesková<br>10,323*1,02 = 10,529                                          | 10,529          | m2             | 24,52       |                     |                        | 258,18          |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>                    |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>616,43</b>   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>            |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        |                 |
| 16                                                | 012         | 99801-4011  | Presun hmôt pre objekty prístreškov                                                                      | 15,018          | t              | 2,87        |                     |                        | 43,14           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>    |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>43,14</b>    |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>                |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>9 334,43</b> |
| <b>Rozpočet celkom :</b>                          |             |             |                                                                                                          |                 |                |             |                     |                        | <b>9 334,43</b> |

Odberteľ: Obec Pruské  
 Projektant: Ing. Ján Malast  
 Dodávateľ: SWIETELSKY - Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing.D.K.  
 JKSO : 8225572  
 Dátum:

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt :SO-04 Rekonštrukcia parkovacích plôch  
 skupina výdavkov 717002

| Por. číslo                                        | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz-výmer                                                                                                               | Množstvo výmera | Merná jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR        |
|---------------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|---------------------|------------------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                        |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        |                  |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                            |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 1                                                 | 221         | 11310-7231  | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2<br>"Odstráň. betón. plochy" 307,3*1 = 307,300                                           | 307,300         | m2             | 3,86        |                     |                        | 1 186,18         |
| 2                                                 | 221         | 11315-1114  | Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. do 75 cm alebo do 500m2<br>"P3" 420,5*1 = 420,500                                                                             | 420,500         | m2             | 9,90        |                     |                        | 4 162,95         |
| 3                                                 | 001         | 12220-2202  | Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3<br>"Parkovisko P2" 497,0*0,4 = 198,800<br>"Parkovisko P3" 138,5*0,4 = 55,400                                  | 254,200         | m3             | 2,73        |                     |                        | 693,97           |
| 4                                                 | 001         | 12220-2209  | Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty                                                                                                                        | 254,200         | m3             | 0,78        |                     |                        | 198,28           |
| 5                                                 | 272         | 16230-1102  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4                                                                                                              | 254,200         | m3             | 3,42        |                     |                        | 869,36           |
|                                                   | 272         | 16270-1105  | Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4                                                                                                             | 254,200         | m3             | 6,87        |                     |                        | 1 746,35         |
| 7                                                 | 272         | 17120-1201  | Uloženie sypaniny na skládku                                                                                                                                        | 254,200         | m3             | 0,96        |                     |                        | 244,03           |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>                    |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        | <b>9 101,12</b>  |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>         |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 8                                                 | 321         | 32732-1113  | Konštr. oporných múrov zo železobetónu vodost. V8 T50 B20<br>"Výkaz výmer - výkres č.04"<br>"P2 - oporný múr OM" 56,0*(0,7*0,3+1,08*0,15) = 20,832                  | 20,832          | m3             | 150,77      |                     |                        | 3 140,84         |
| 9                                                 | 015         | 32735-1211  | Debnenie múrov a valov zhotovenie<br>"OM" 56,0*2*1,38 = 154,560                                                                                                     | 154,560         | m2             | 19,69       |                     |                        | 3 043,29         |
| 10                                                | 015         | 32735-1221  | Debnenie múrov a valov odstránenie                                                                                                                                  | 154,560         | m2             | 9,37        |                     |                        | 1 448,23         |
| 11                                                | 015         | 32736-1005  | Výstuž múrov a valov priem. do 12 mm 10 425<br>"Výpis výstuže - výkres č.04"<br>"V6,V10" 531,91*0,001 = 0,532                                                       | 0,532           | t              | 2 383,08    |                     |                        | 1 267,80         |
| 12                                                | 015         | 32736-1040  | Výstuž múrov a valcov zo zvarovaných sietí<br>"Sieťovina KA 01" 6*13,91*0,001 = 0,083                                                                               | 0,083           | t              | 1 778,42    |                     |                        | 147,61           |
| 13                                                | 271         | 38694-111R  | Montáž odlučovačov benzínu a olejov                                                                                                                                 | 1,000           | kus            | 39,42       |                     |                        | 39,42            |
| 14                                                | MAT         | 429 223010  | Odlučovač ropných látok ORL 10                                                                                                                                      | 1,000           | kus            | 4 932,09    |                     |                        | 4 932,09         |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b> |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        | <b>14 019,28</b> |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                  |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 15                                                | 311         | 45150-4111  | Zhot. podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 10 cm pod dlažbu                                                                                                          | 623,000         | m2             | 1,21        |                     |                        | 753,83           |
| 16                                                | MAT         | 583 313450  | Kamenivo ťažené drobné 0-4<br>623,0*1,837*0,04 = 45,778                                                                                                             | 45,778          | t              | 17,44       |                     |                        | 798,37           |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>          |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        | <b>1 552,20</b>  |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                            |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 17                                                | 221         | 56485-1111  | Podklad zo štrkodrite ŠD 15 0-63mm hr. 15 cm                                                                                                                        | 623,000         | m2             | 5,92        |                     |                        | 3 688,16         |
| 18                                                | 221         | 56712-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                                                                                                                 | 623,000         | m2             | 15,45       |                     |                        | 9 625,35         |
| 19                                                | 221         | 57321-1111  | Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2                                                                                                           | 618,000         | m2             | 0,36        |                     |                        | 222,48           |
| 20                                                | 221         | 57714-2212  | Betón asfaltový tr. 2 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. nad 3 m hr. 5 cm<br>"Parkovisko P2,P3 na pôvod. podklad. vrstvách"<br>"P2,P3" 288,5+329,5 = 618,000             | 618,000         | m2             | 13,25       |                     |                        | 8 188,50         |
| 21                                                | 272         | 59684-1111  | Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cem. malty<br>"Parkovisko P3 - pol.1" 23,5*0,5 = 11,750<br>"Parkovisko P2 - pol.1" 188,8*0,5 = 94,400                          | 106,150         | m2             | 12,20       |                     |                        | 1 295,03         |
| 22                                                | MAT         | 592 453261  | Dlažba betónová 50x25x8cm - Prídlažba, sivá<br>106,15*1,02 = 108,273                                                                                                | 108,273         | m2             | 17,62       |                     |                        | 1 907,77         |
| 23                                                | 221         | 59691-1233  | Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 8 cm sk. C nad 300m2<br>"Výkaz výmer - výkres č.02"<br>"Parkovisko P2" 439,5*1 = 439,500<br>"Parkovisko P3" 183,5*1 = 183,500 | 623,000         | m2             | 11,52       |                     |                        | 7 176,96         |
| 24                                                | MAT         | 592 450250  | Dlažba zámková HAKA 20x16,5x8cm, sivá                                                                                                                               | 636,000         | m2             | 17,90       |                     |                        | 11 384,40        |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>                    |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        | <b>43 488,65</b> |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>                         |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 25                                                | 271         | 87135-3121  | Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN200                                                                                                             | 58,500          | m              | 0,62        |                     |                        | 36,27            |
| 26                                                | MAT         | 286 5A3906  | Rúra kanalizačná z PVC-U korugovaná 200 x 5m - UP643500<br>58,5/5,0*1,03 = 12,051                                                                                   | 12,000          | kus            | 77,99       |                     |                        | 935,88           |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>                 |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        | <b>972,15</b>    |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>            |             |             |                                                                                                                                                                     |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 27                                                | 221         | 91656-1111  | Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou                                                                                          | 25,000          | m              | 7,12        |                     |                        | 178,00           |

| Por.<br>číslo                           | Kód<br>cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla,<br>výkaz-výmer                         | Množstvo<br>výmera | Merná<br>jednotka | J. Cena<br>EUR | Konštrukcie<br>a práce | Špecifikovaný<br>materiál | Spolu<br>EUR |
|-----------------------------------------|----------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|------------------------|---------------------------|--------------|
|                                         |                |             | "pol. 4" 25,0*1 = 25,000                                                         |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 28                                      | MAT            | 592 173208  | Obrubník záhonový 100x5x20                                                       | 26,000             | kus               | 4,51           |                        |                           | 117,26       |
| 29                                      | 221            | 91783-2111  | Osadenie chodníka: obrubníka betónového stojateho bez opory do lôžka z betónu    | 106,300            | m                 | 7,17           |                        |                           | 762,17       |
|                                         |                |             | "P2-pol.2" 34,5*1 = 34,500                                                       |                    |                   |                |                        |                           |              |
|                                         |                |             | "P3-pol.2" 71,8*1 = 71,800                                                       |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 30                                      | MAT            | 592 174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25                                           | 108,426            | kus               | 7,75           |                        |                           | 840,30       |
|                                         |                |             | 106,3*1,02 = 108,426                                                             |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 31                                      | 221            | 91810-1111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15                 | 19,713             | m3                | 144,61         |                        |                           | 2 850,70     |
|                                         |                |             | 106,15*0,1+106,3*0,3*0,25+25,0*0,3*0,15 = 19,713                                 |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 32                                      | 013            | 97908-1111  | Odvos suty a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | 122,970            | t                 | 11,14          |                        |                           | 1 369,89     |
| 33                                      | 013            | 97908-1121  | Odvos suty a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | 1 229,700          | t                 | 0,41           |                        |                           | 504,18       |
|                                         |                |             | 10*122,97 = 1229,700                                                             |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 34                                      | 013            | 97911-8705  | Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad  | 53,824             | t                 | 28,19          |                        |                           | 1 517,30     |
|                                         |                |             | 420,5*0,128 = 53,824                                                             |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 35                                      | 272            | 97913-1410  | Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | 69,146             | t                 | 14,09          |                        |                           | 974,27       |
|                                         |                |             | 122,97-53,824 = 69,146                                                           |                    |                   |                |                        |                           |              |
| 36                                      | 272            | 97913-1415  | Poplatok za uloženie vykopanej zeminy                                            | 254,200            | m3                | 7,04           |                        |                           | 1 789,57     |
| 37                                      | 221            | 98822-3011  | Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený                                       | 823,684            | t                 | 5,46           |                        |                           | 4 497,31     |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu : |                |             |                                                                                  |                    |                   |                |                        |                           | 15 400,95    |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :             |                |             |                                                                                  |                    |                   |                |                        |                           | 84 534,35    |
| Rozpočet celkom :                       |                |             |                                                                                  |                    |                   |                |                        |                           | 84 534,35    |

Odberteľ: Obec Pruské  
 Projektant: Ing. Ján Malast  
 Dodávateľ: SWIETELSKY -Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing. D.K.  
 JKSO : 8225932  
 Dátum:

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt :SO-06 Rekonštrukcia chodníkov  
 skupina výdavkov 717002

EUR

| Por. číslo                                         | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer                         | Množstvo výmera | Merná jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR        |
|----------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|---------------------|------------------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                         |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                             |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 1                                                  | 231         | 11210-1112  | Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m                          | 5,000           | kus            | 14,62       |                     |                        | 73,10            |
| 2                                                  | 272         | 11310-6121  | Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic                  | 33,000          | m2             | 1,17        |                     |                        | 38,61            |
| *vetva F* 33,0*1 = 33,000                          |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 3                                                  | 221         | 11310-621R  | Rozobratie žlabu z betón. žlaboviek, lôžko z kameniva                         | 40,750          | m2             | 0,96        |                     |                        | 39,12            |
| *vetva E* 52,5*0,5 = 26,250                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva G* 29,0*0,5 = 14,500                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 4                                                  | 272         | 11310-6600  | Rozobratie zámkovej dlažby                                                    | 61,000          | m2             | 1,83        |                     |                        | 111,63           |
| *vetva G* 61,0*1 = 61,000                          |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 5                                                  | 221         | 11310-7131  | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2    | 189,500         | m2             | 16,42       |                     |                        | 3 111,59         |
| *vetva E - betón. kryt chodníka* 189,5*1 = 189,500 |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 6                                                  | 221         | 11310-7141  | Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 5 cm, do 200 m2           | 106,500         | m2             | 2,49        |                     |                        | 265,19           |
| *vetva H* 106,5*1 = 106,500                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 7                                                  | 221         | 11310-7142  | Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 10 cm, do 200 m2          | 72,300          | m2             | 4,64        |                     |                        | 335,47           |
| *vetva A* 83,9*0,25 = 20,975                       |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva C* 12,5*0,25 = 3,125                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva E* 96,8*0,25 = 24,200                       |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva F* 68,0*0,25 = 17,000                       |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva G* 28,0*0,25 = 7,000                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 8                                                  | 221         | 11310-7212  | Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2   | 828,300         | m2             | 0,65        |                     |                        | 538,40           |
| 9                                                  | 221         | 11310-7230  | Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 10 cm, nad 200 m2   | 1 112,300       | m2             | 3,86        |                     |                        | 4 293,48         |
| *vetva A* 828,3*1 = 828,300                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva C* 28,5*1 = 28,500                          |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva F* 197,7*1 = 197,700                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva H* 57,8*1 = 57,800                          |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 10                                                 | 221         | 11315-1214  | Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm, š. nad 75 cm alebo nad 500m2, bez prekážok | 828,300         | m2             | 4,14        |                     |                        | 3 429,16         |
| *vetva A* 828,3*1 = 828,300                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 11                                                 | 272         | 11320-2111  | Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých                                | 240,500         | m              | 1,78        |                     |                        | 428,09           |
| *vetva E* 98,5*1 = 98,500                          |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva F* 142,0*1 = 142,000                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 12                                                 | 272         | 11320-4111  | Vytrhanie obrubníkov záhonových                                               | 29,000          | m              | 1,06        |                     |                        | 30,74            |
| *vetva G* 29,0*1 = 29,000                          |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 13                                                 | 272         | 18040-2111  | Založenie parkového trávniku výševom v rovine                                 | 431,900         | m2             | 0,71        |                     |                        | 306,65           |
| *vetva A* 103,7*1 = 103,700                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva C* 157,0*1 = 157,000                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva F* 171,2*1 = 171,200                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 14                                                 | MAT         | 005 724200  | Zmes trávna parková okrasná                                                   | 22,243          | kg             | 7,04        |                     |                        | 156,69           |
| 431,9*1,03*0,05 = 22,243                           |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 15                                                 | 001         | 18130-1101  | Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm                     | 431,900         | m2             | 0,55        |                     |                        | 237,55           |
| 16                                                 | MAT         | 581 232814  | Zemina pre sádové úpravy - humusová zemina                                    | 71,695          | t              | 35,23       |                     |                        | 2 525,81         |
| 431,9*0,10*1,66 = 71,695                           |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu :</b>                     |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        | <b>15 921,18</b> |
| <b>2 - ZÁKLADY</b>                                 |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 17                                                 | 002         | 21257-1121  | Výplň tratiťvodov kamenivom drobným ťaženým                                   | 20,975          | m3             | 39,87       |                     |                        | 836,27           |
| 83,9*0,5*0,5 = 20,975                              |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 18                                                 | 272         | 21275-2112  | Tratiťvody z drenážnych rúrok DN do 100 so štrk. lôžkom a obsypom             | 83,900          | m              | 11,43       |                     |                        | 958,98           |
| <b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>                         |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        | <b>1 795,25</b>  |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                   |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 19                                                 | 311         | 45150-4111  | Zhot. podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 10 cm pod dlažbu                    | 1 509,500       | m2             | 1,21        |                     |                        | 1 826,50         |
| 20                                                 | MAT         | 583 313450  | Kamenivo ťažené drobné 0-4                                                    | 110,918         | t              | 17,44       |                     |                        | 1 934,41         |
| 1509,5*1,837*0,04 = 110,918                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>           |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        | <b>3 760,91</b>  |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                             |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 21                                                 | 221         | 56142-112R  | Podklad hlinítý piesok hr. 5cm                                                | 431,900         | m2             | 2,82        |                     |                        | 1 217,96         |
| 22                                                 | 221         | 56423-1111  | Podklad zo štrkopiesku hr. 10 cm                                              | 431,900         | m2             | 4,07        |                     |                        | 1 757,83         |
| 23                                                 | 221         | 56476-1111  | Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 20 cm                          | 431,900         | m2             | 7,91        |                     |                        | 3 416,33         |
| 24                                                 | 221         | 56485-1111  | Podklad zo štrkodrite ŠD 15 0-63mm hr. 15 cm                                  | 1 509,500       | m2             | 5,92        |                     |                        | 8 936,24         |
| 25                                                 | 221         | 56712-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                           | 1 509,500       | m2             | 15,45       |                     |                        | 23 321,78        |
| 26                                                 | 221         | 57717-1225  | Betón asfaltový tr. 2 ložný ABL š. do 3 m hr. 8 cm                            | 72,300          | m2             | 19,96       |                     |                        | 1 443,11         |
| (83,9+12,5+96,8+68,0+28,0)*0,25 = 72,300           |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| 27                                                 | 221         | 59621-1133  | Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C nad 300m2                 | 1 509,500       | m2             | 11,52       |                     |                        | 17 389,44        |
| *Výkaz výmer chodníkov - výkresy č.01-11*          |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva A* 672,8*1 = 672,800                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |
| *vetva C* 101,5*1 = 101,500                        |             |             |                                                                               |                 |                |             |                     |                        |                  |

EUR

| Por. číslo                                     | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                             | Množstvo výmera | Memá jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcia a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR         |
|------------------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------|-------------|---------------------|------------------------|-------------------|
|                                                |             |             | *vetva E* 178,5*1 = 178,500                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva F* 230,7*1 = 230,700                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva G* 75,5*1 = 75,500                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva H* 250,5*1 = 250,500                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 28                                             | MAT         | 592 450250  | Dlažba zámková HAKA 20x16,5x6cm, sivá                                             | 1 540,000       | m2            | 17,90       |                     |                        | 27 566,00         |
|                                                |             |             | 1509,5*1,02 = 1539,890                                                            |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 29                                             | 272         | 59884-1111  | Kladenie betónovej dlažby do lôžka z cem. malty                                   | 122,300         | m2            | 12,20       |                     |                        | 1 492,06          |
|                                                |             |             | *vetva A* 96,1*0,5 = 48,050                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva E* 52,5*0,5 = 26,250                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva F* 68,0*0,5 = 34,000                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva G* 28,0*0,5 = 14,000                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 30                                             | MAT         | 592 453261  | Dlažba betónová 50x25x8cm Prídlažba, sivá                                         | 125,000         | m2            | 17,62       |                     |                        | 2 202,50          |
|                                                |             |             | 122,3*1,02 = 124,746                                                              |                 |               |             |                     |                        |                   |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>                 |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        |                   |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIA</b>                      |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 31                                             | 271         | 87131-3121  | Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN160                           | 350,000         | m             | 0,67        |                     |                        | 234,50            |
|                                                |             |             | *vetva C* 175,0*2 = 350,000                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 32                                             | MAT         | 286 110200  | Rúrka PVC kanalizačná spoj.gum. krúžkom 160x4,7x5000                              | 72,100          | kus           | 40,99       |                     |                        | 2 955,38          |
|                                                |             |             | 350,0/5,0*1,03 = 72,100                                                           |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 33                                             | 271         | 89594-1311  | Zhot. vpusti uličnej z bet. dielcov typ UVB-50                                    | 3,000           | kus           | 47,17       |                     |                        | 141,51            |
|                                                |             |             | *UV8,UV9,UV10* 3*1 = 3,000                                                        |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 34                                             | MAT         | 592 238233  | Vpust' uličná betónová 6-50 81,6x50x5                                             | 3,000           | kus           | 18,67       |                     |                        | 56,01             |
| <b>8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :</b>              |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        |                   |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>         |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 35                                             | 221         | 91656-1111  | Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou        | 224,800         | m             | 7,12        |                     |                        | 1 600,58          |
|                                                |             |             | *vetva A* 54,9*1 = 54,900                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva C* 48,7*1 = 48,700                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva F* 77,7*1 = 77,700                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva H* 43,5*1 = 43,500                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 36                                             | MAT         | 592 173208  | Obrubník záhonový 100x5x20                                                        | 229,000         | kus           | 4,51        |                     |                        | 1 032,79          |
|                                                |             |             | 224,8*1,02 = 229,296                                                              |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 37                                             | 221         | 91783-2111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho bez opory do lôžka z betónu      | 414,700         | m             | 7,17        |                     |                        | 2 973,40          |
|                                                |             |             | *vetva A* 87,7*1 = 87,700                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva C* 12,5*1 = 12,500                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva E* 194,5*1 = 194,500                                                       |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva F* 57,5*1 = 57,500                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva G* 28,0*1 = 28,000                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | *vetva H* 34,5*1 = 34,500                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 38                                             | MAT         | 592 174510  | Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25                                            | 423,000         | kus           | 7,75        |                     |                        | 3 278,25          |
|                                                |             |             | 414,7*1,02 = 422,994                                                              |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 39                                             | 221         | 91810-1111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15                  | 47,228          | m3            | 144,61      |                     |                        | 6 829,64          |
|                                                |             |             | 122,3*0,10+414,7*0,3*0,2 = 37,112                                                 |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             | 224,8*0,3*0,15 = 10,116                                                           |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 40                                             | 221         | 93511-1111  | Osadenie priekop. žlabu z bet. tvárnic š. do 50 cm do lôžka z kameniva hr. 10 cm  | 28,000          | m             | 3,85        |                     |                        | 107,80            |
|                                                |             |             | *vetva G* 28,0*1 = 28,000                                                         |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 41                                             | MAT         | 592 275150  | Žlabovka betónová TBM 1-50                                                        | 56,000          | kus           | 19,02       |                     |                        | 1 065,12          |
|                                                |             |             | 28,0/0,5 = 56,000                                                                 |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 42                                             | 221         | 93992-2920  | Osadenie betónových zámkových palisád-60 d20x60cm váha 33kg/kus                   | 28,000          | kus           | 3,73        |                     |                        | 104,44            |
|                                                |             |             | *vetva A-pol.5* 28*1 = 28,000                                                     |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 43                                             | MAT         | 592 282751  | Palisáda zámková 60 Premac D20x60cm farba červená/hnedá,piesková                  | 28,000          | kus           | 11,55       |                     |                        | 323,40            |
| 44                                             | 013         | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                   | 442,590         | t             | 11,14       |                     |                        | 4 930,45          |
| 45                                             | 013         | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                          | 4 425,900       | t             | 0,41        |                     |                        | 1 814,62          |
|                                                |             |             | 10*442,59 = 4 425,900                                                             |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 46                                             | 013         | 97911-8705  | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad  | 129,546         | t             | 28,19       |                     |                        | 3 651,90          |
|                                                |             |             | 106,5*0,098+72,3*0,181+828,3*0,128 = 129,546                                      |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 47                                             | 272         | 97913-1410  | Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad | 313,044         | t             | 14,09       |                     |                        | 4 410,79          |
|                                                |             |             | 442,59-129,546 = 313,044                                                          |                 |               |             |                     |                        |                   |
| 48                                             | 221         | 99822-3011  | Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený                                        | 2 082,420       | t             | 5,46        |                     |                        | 11 370,01         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b> |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        |                   |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>             |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        |                   |
| <b>Rozpočet celkom :</b>                       |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        |                   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>88 743,25</b>  |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>234,50</b>     |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>2 955,38</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>141,51</b>     |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>56,01</b>      |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>3 387,40</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>1 600,58</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>1 032,79</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>2 973,40</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>3 278,25</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>6 829,64</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>107,80</b>     |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>1 065,12</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>104,44</b>     |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>323,40</b>     |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>4 930,45</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>1 814,62</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>3 651,90</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>4 410,79</b>   |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>11 370,01</b>  |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>43 493,19</b>  |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>157 101,18</b> |
|                                                |             |             |                                                                                   |                 |               |             |                     |                        | <b>157 101,18</b> |

Odberateľ: Obec Pruské  
 Projektant: Ing. Ján Malast  
 Dodávateľ: SWIEDELSKY -Slovakia spol. s.r.

Spracoval: Ing. D.K.  
 JKSO : 8159891  
 Dátum:

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt :SO-08 Súbor prvkov drobnej architektúry  
 skupina výdavkov 717002

| Por. číslo                                        | Kód cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer                                                                                                                          | Množstvo výmera | Merá jednotka | J. Cena EUR | Konštrukcie a práce | Špecifikovaný materiál | Spolu EUR        |
|---------------------------------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------|-------------|---------------------|------------------------|------------------|
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                        |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE</b>                            |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| 1                                                 | 221         | 11310-7131  | Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2<br>"Pódium" 30,2*1 = 30,200<br>"Šachovnica" 23,1*1 = 23,100<br>"Hygienické zariadenie" 5,5*1 = 5,500 | 58,800          | m2            | 17,15       |                     |                        | 1 008,42         |
| 2                                                 | 221         | 11310-7143  | Odstánenie podkladov alebo krytov živých hr. do 15 cm, do 200 m2                                                                                                               | 58,800          | m2            | 8,11        |                     |                        | 476,87           |
| <b>1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :</b>                    |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        | <b>1 485,29</b>  |
| <b>2 - ZÁKLADY</b>                                |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| 3                                                 | 015         | 27431-6111  | Základové pásy z betónu vodostav. V4 T0 betón tr. B 12,5-B 15 (C12/f5)<br>(7,82+6,79+5,139)*0,45*0,7 = 6,221                                                                   | 6,221           | m3            | 159,96      |                     |                        | 995,11           |
| <b>2 - ZÁKLADY spolu :</b>                        |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        | <b>995,11</b>    |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>         |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| 4                                                 | 015         | 34817-1211  | Osadenie zábradlia oceľového do 100 kg/m                                                                                                                                       | 50,000          | m             | 34,09       |                     |                        | 1 704,50         |
| 5                                                 | MAT         | 553 042320  | OK - Zábradlie rovné z rúrok TR 51x2,6<br>50,0*3,1 = 155,000                                                                                                                   | 155,000         | kg            | 5,16        |                     |                        | 799,80           |
| 6                                                 | 015         | 34892-2225  | Plotový múrik z betónu PREMAC DT25 hr.250mm výplň B20<br>7,82*1,5*0,25 = 2,933<br>6,79*0,88*0,25 = 1,494<br>5,139*0,5*0,25 = 0,642                                             | 5,069           | m3            | 220,96      |                     |                        | 1 120,05         |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b> |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        | <b>3 624,35</b>  |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>                  |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| 7                                                 | 311         | 45150-4111  | Zhot. podkladnej vrstvy z kameniva hr. do 10 cm pod dlažbu<br>23,2+49,75 = 72,950                                                                                              | 72,950          | m2            | 1,26        |                     |                        | 91,92            |
| 8                                                 | MAT         | 583 313450  | Kamenivo ťažené drobné 0-4<br>79,95*1,837*0,04 = 5,875                                                                                                                         | 5,875           | t             | 18,22       |                     |                        | 107,04           |
| <b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :</b>          |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        | <b>198,96</b>    |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                            |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| 9                                                 | 221         | 56476-1111  | Podklad z kameniva hrub. dreveného 32-63 mm hr. 20 cm                                                                                                                          | 72,950          | m2            | 8,26        |                     |                        | 602,57           |
| 10                                                | 221         | 56712-3114  | Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm                                                                                                                            | 72,950          | m2            | 16,13       |                     |                        | 1 176,68         |
| 11                                                | 221         | 59621-1131  | Kladienie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. C do 100m2<br>"Hľadisko" 25,0*1 = 25,000<br>"Pódium, šachovnica" 3,25+21,5 = 24,750                                         | 49,750          | m2            | 12,03       |                     |                        | 598,49           |
| 12                                                | MAT         | 592 450220  | Dlažba zámková ROMANTIKO 35x11,5x6cm, hnedá<br>49,75*1,02 = 50,745                                                                                                             | 51,000          | m2            | 23,26       |                     |                        | 1 186,28         |
| 13                                                | 221         | 59621-1230  | Kladienie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C do 50 m2<br>"pódium, šachovnica" 11,6+11,6 = 23,200                                                                       | 23,200          | m2            | 12,03       |                     |                        | 279,10           |
| 14                                                | MAT         | 592 451000  | Dlažba zámková FORUM 30x30x8cm, sivá                                                                                                                                           | 11,832          | m2            | 21,49       |                     |                        | 254,27           |
| 15                                                | MAT         | 592 451070  | Dlažba zámková FORUM 30x30x8cm, grafit<br>11,6*1,02 = 11,832                                                                                                                   | 11,832          | m2            | 24,44       |                     |                        | 289,17           |
| <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu :</b>                    |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        | <b>4 386,54</b>  |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>            |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| 16                                                | 231         | 93612-413R  | Osadenie parkovej lavičky so zabetónovaním nôh do betón. lôžka 900x350x250mm                                                                                                   | 12,000          | kus           | 144,98      |                     |                        | 1 739,76         |
| 17                                                | MAT         | 557 437003  | Parková lavička s operadlom borovicová dl. 1,5m Limba LB 150b                                                                                                                  | 12,000          | kus           | 439,62      |                     |                        | 5 275,44         |
| 18                                                | 211         | 93617-201R  | Osadenie odpadkových košov do betón. lôžka 400x400x500                                                                                                                         | 18,000          | kus           | 93,86       |                     |                        | 1 689,48         |
| 19                                                | MAT         | 553 249451  | Odpadkový koš s drev. lamelami Diagonal DG 110b                                                                                                                                | 18,000          | kus           | 245,66      |                     |                        | 4 421,88         |
| 20                                                | 211         | 93617-205R  | Osadenie stojanov na bicykle                                                                                                                                                   | 3,000           | kus           | 95,56       |                     |                        | 286,68           |
| 21                                                | MAT         | 553 249474  | Stojan na bicykle obilý z brúseného betónu - Ecco                                                                                                                              | 3,000           | kus           | 420,37      |                     |                        | 1 261,11         |
| 22                                                | 221         | 93992-2720  | Osadenie betónových minipalisád 11,5/11,5/30-35cm váha 9/10,5kg/kus<br>310+52 = 362,000                                                                                        | 362,000         | kus           | 3,19        |                     |                        | 1 154,78         |
| 23                                                | MAT         | 592 282721  | Palisáda - mini Premac 11,5x11,5x35cm farba červená;hnedá,piesková                                                                                                             | 362,000         | kus           | 3,98        |                     |                        | 1 440,76         |
| 24                                                | 013         | 97908-1111  | Odvos suty a vybraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                                 | 31,810          | t             | 11,64       |                     |                        | 370,27           |
| 25                                                | 013         | 97908-1121  | Odvos suty a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km<br>10*31,81 = 318,100                                                                                                  | 318,100         | t             | 0,44        |                     |                        | 139,96           |
| 26                                                | 013         | 97911-8705  | Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfaltJapenka "Z"-zvláštny odpad<br>58,8*0,316 = 18,581                                                                         | 18,581          | t             | 29,45       |                     |                        | 547,21           |
| 27                                                | 272         | 97913-1410  | Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad<br>31,81-18,581 = 13,229                                                                     | 13,229          | t             | 14,72       |                     |                        | 194,73           |
| 28                                                | 015         | 99815-1111  | Presun hmôt oplotenie, obj. zvlášť, rôzne murov. v. do 10m                                                                                                                     | 126,246         | t             | 14,57       |                     |                        | 1 839,40         |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :</b>    |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        | <b>20 361,46</b> |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :</b>                |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        | <b>31 051,71</b> |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                        |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| <b>76 - KONŠTRUKCIE</b>                           |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |
| <b>762 - Konštrukcie tesárske</b>                 |             |             |                                                                                                                                                                                |                 |               |             |                     |                        |                  |

| Por.<br>číslo                      | Kód<br>cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebního dílu, remesla,<br>výkaz-výmer    | Množstvo<br>výmera | Merná<br>jednotka | J. Cena<br>EUR | Konstrukce<br>a práce | Specifikovaný<br>materiál | Spolu<br>EUR |
|------------------------------------|----------------|-------------|------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-----------------------|---------------------------|--------------|
| 29                                 | 762            | 76221-132R  | Montáž dřev. hranolky 40x80mm - Lavičky na hřadišku        | 114,000            | m                 | 9,12           |                       |                           | 1 039,68     |
| 30                                 | MAT            | 605 573621  | Hranol DB 2 40x80<br>114,0*0,04*0,08 = 0,365               | 0,365              | m3                | 903,31         |                       |                           | 329,71       |
| 31                                 | 762            | 99876-2202  | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m | 9,300              | %                 | 6,63           |                       |                           | 61,66        |
| 762 - Konstrukcie tesárske spolu : |                |             |                                                            |                    |                   |                |                       |                           | 1 431,05     |
| 76 - KONŠTRUKCIE spolu :           |                |             |                                                            |                    |                   |                |                       |                           | 1 431,05     |
| PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :        |                |             |                                                            |                    |                   |                |                       |                           | 32 482,76    |
| Rozpočet celkom :                  |                |             |                                                            |                    |                   |                |                       |                           | 32 482,76    |

Odberateľ: Obec Pruské  
Projektant: Ing. Ján Malast  
Dodávateľ: Swietelsky -Slovakia spol. s r.o.

Spracoval:  
JKSO : 8287512  
Dátum:

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
Objekt :SO-09 Rekonštrukcia verejného osvetlenia  
skupina výdavkov 717002

| Por.<br>číslo | Kód<br>cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla,<br>výkaz-výmer | Množstvo<br>výmera | Merá<br>jednotka | J. Cena<br>EUR | Konštrukcie<br>a práce | Špecifikovaný<br>materiál | Spolu<br>EUR |
|---------------|----------------|-------------|----------------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------------|---------------------------|--------------|
|---------------|----------------|-------------|----------------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------------|---------------------------|--------------|

**PRÁCE A DODÁVKY M**

**M21 - 155 Elektromontáže**

|   |     |            |                                               |        |     |           |  |  |           |
|---|-----|------------|-----------------------------------------------|--------|-----|-----------|--|--|-----------|
| 1 | 921 | 21001-015R | 2.2 Vonkajšie svetelné silnoprádové rozvody   | 1,000  | kpl | 71 417,60 |  |  | 71 417,60 |
| 2 | 921 | 21329-1011 | Protokol o prvej odbornej prehliadke a skúške | 20,000 | hod | 20,00     |  |  | 400,00    |

**M21 - 155 Elektromontáže spolu :**

**71 817,60**

**PRÁCE A DODÁVKY M spolu :**

**71 817,60**

**Rozpočet celkom :**

**71 817,60**

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské  
 Objekt :SO-09 Rekonštrukcia verejného osvetlenia  
 skupina výdavkov 717002

**VÝKAZ VÝMER**

| Por.č.         | Položka<br>cenníka | Typ materiálu                                                                                                                                       | Mer.j. | Počet | Materiál |            | Montáž   |         |
|----------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|------------|----------|---------|
|                |                    |                                                                                                                                                     |        |       | Cena/Kus | Spolu mat. | Cena/Kus | Spolu   |
|                | Dodávky            |                                                                                                                                                     |        |       |          |            |          |         |
| 1              |                    | Osvetľovací stožiar rúrový, oceľový, typ : STK 76/60/3P, H = 6,0 m (nad zemou), pre osadenie do betónového základu, obojstranne žiarovo pozinkovaný | ks     | 13    | 447,72   | 5 820,36   | 46,77    | 608,01  |
| 2              |                    | Oceľový výložník V-11-C-60D                                                                                                                         | ks     | 13    | 202,92   | 2 637,96   | 42,94    | 558,22  |
| 3              |                    | Svietidlo výbojkové na výložník KO400S70CIK,MODUS                                                                                                   | ks     | 13    | 123,16   | 1 601,08   | 17,02    | 221,26  |
| 4              |                    | Svetelný zdroj 1x70W vysokotlaká sodíková výbojka                                                                                                   | ks     | 13    | 7,89     | 102,57     |          | 0,00    |
| 5              |                    | Elektrovýzbroj osv. Stožiaru 1 okruh                                                                                                                | sada   | 13    | 42,34    | 550,42     | 22,82    | 296,66  |
| 6              |                    | Osvetľovací stožiar rúrový, oceľový, typ : STK 76/40/3P, H = 4,0 m (nad zemou), pre osadenie do betónového základu, obojstranne žiarovo pozinkovaný | ks     | 17    | 362,36   | 6 160,12   | 46,77    | 795,09  |
| 7              |                    | Oceľový výložník V-13-33-D                                                                                                                          | ks     | 17    | 508,92   | 8 651,64   | 60,51    | 1028,67 |
| 8              |                    | Svietidlo výbojkové na výložník KO400S70PL, MODUS                                                                                                   | ks     | 51    | 105,45   | 5 377,95   | 15,48    | 789,48  |
| 9              |                    | Svetelný zdroj 1x70W vysokotlaká sodíková výbojka                                                                                                   | ks     | 51    | 7,89     | 402,39     | 0,00     | 0,00    |
| 10             |                    | Záhradné svietidlo typ BRIGHT LIGHT 16182/47/15, IP44, 230V/AC, vrátane svet. zdroja 1x15W, v:800mm                                                 | ks     | 8     | 27,94    | 223,52     | 11,97    | 95,76   |
| 11             |                    | Svietidlo do dlažby typu MASSIVE 17162/47/10, LED 36x1,8W+trafo, priemer D:200mm                                                                    | ks     | 6     | 91,99    | 551,94     | 20,76    | 124,56  |
| 12             |                    | Rozvádzač verejného osvetlenia RVO.P                                                                                                                | ks     | 1     | 832,62   | 832,62     | 141,80   | 141,80  |
| 13             | 210800102          | Kábel AYKY-J 4x25                                                                                                                                   | m      | 140   | 3,68     | 515,20     | 0,95     | 133,00  |
| 14             | 210800102          | Kábel AYKY-J 4x16                                                                                                                                   | m      | 560   | 3,41     | 1 909,60   | 0,89     | 498,40  |
| 15             | 210220021          | Uzemňovací vodič FeZn 30x4                                                                                                                          | kg     | 660   | 2,24     | 1 478,40   | 1,28     | 844,80  |
| 16             | 210221305          | Zemniaca doska ZD 01                                                                                                                                | ks     | 30    | 64,39    | 1 931,70   | 26,40    | 792,00  |
| 17             | 210010023          | Trubka PVC – pevná f 48 (prechod kábla)                                                                                                             | m      | 98    | 1,92     | 188,16     | 3,24     | 317,52  |
| 18             | 210020651          | Oceľová nosná konštrukcia do 5kg                                                                                                                    | ks     | 30    | 85,36    | 2 560,80   | 5,20     | 156,00  |
| 19             | 210220301          | Svorka: SP1 spojovacia                                                                                                                              | ks     | 24    | 1,35     | 32,40      | 4,20     | 100,80  |
| 20             | 210220302          | Svorka: SR02 odbočná spojovacia                                                                                                                     | ks     | 30    | 1,21     | 36,30      | 5,87     | 176,10  |
| 21             |                    | Farba syntetická S2003-07-29                                                                                                                        | kg     | 3     | 8,81     | 26,43      |          | 0,00    |
| 22             |                    | Riedidlo S6001                                                                                                                                      | kg     | 1     | 8,16     | 8,16       |          | 0,00    |
| 23             | 210010252          | Koncovka pre celoplastové káble do 1kV Typ: EPKT 0015 4-35 RAYCHEM                                                                                  | ks     | 24    | 13,73    | 329,52     | 8,28     | 198,72  |
| Dodávky spolu: |                    |                                                                                                                                                     |        |       |          | 41 929,24  |          | 7876,85 |

|                           |                                           |                                                                                                                  |    |       |        |                |        |                 |
|---------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------------|--------|-----------------|
| <b>Zemné práce</b>        |                                           |                                                                                                                  |    |       |        |                |        |                 |
| 24                        | 132201201                                 | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3                                                                     | m3 | 24,18 |        | 0,00           | 20,35  | 492,06          |
| 25                        | 141721116                                 | 2x Riadene horizont. vŕtanie hornina tr.1-4 pre pretláčanie. PE rúr v hĺbke do 6m, vonk. priem. Cez 160 do 225mm | m  | 20    |        | 0,00           | 140,08 | 2801,60         |
| 26                        | 151101101                                 | Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2m                                             | m2 | 39,04 |        | 0,00           | 5,12   | 199,89          |
| 27                        | 151101111                                 | Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2m                                              | m2 | 39,04 |        | 0,00           | 2,80   | 109,31          |
| 28                        | 174101001                                 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100m3                            | m3 | 24,18 |        | 0,00           | 5,08   | 122,83          |
| 29                        | 2861134500                                | Rúra PVC fi 200mm                                                                                                | m  | 20    | 39,46  | 789,20         |        | 0,00            |
| 30                        | 460200613/P,<br>460560613/P,<br>460420371 | Výkop a zához kábelovej ryhy, 35x70 v chodníku v zemi tr.3, zriadenie kábelového lôžka                           | m  | 570   | 2,04   | 1162,80        | 11,46  | 6532,20         |
| 31                        | 460420382                                 | Mech. ochrana kábla - žlté-kábelové platne: 150 x 1000 mm-KPL 150/10 SLER-PE                                     | m  | 570   | 2,67   | 1521,90        |        | 0,00            |
| 32                        | 460490011                                 | Výstražná fólia                                                                                                  | m  | 570   | 0,09   | 51,30          | 0,58   | 330,60          |
| 33                        | 460050713                                 | Výkop pre stožiar V.O. - základ, výkop pre zemniacu dosku                                                        | ks | 30    |        | 0,00           | 91,30  | 2739,00         |
| 34                        | 460080002                                 | Základ pre stožiar V.O., vr. zabetónovania, A x A x E + 100 = 600 x 600 x 1500 + 100                             | m3 | 20    | 150,52 | 3010,40        | 107,42 | 2148,42         |
| <b>Zemné práce spolu:</b> |                                           |                                                                                                                  |    |       |        | <b>6535,60</b> |        | <b>15475,91</b> |

**Rekapitulácia:**

|                                  |                     |
|----------------------------------|---------------------|
| Dodávky spolu:                   | 49806,09            |
| Zemné práce spolu:               | 22011,51            |
| <b>Verejné osvetlenie spolu:</b> | <b>71817,60 EUR</b> |



Odberateľ: Obec Pruské

Projektant:

Dodávateľ: SWIETELSKY -Slovakia spol. s r.o.

Spracoval: Ing. D.K

JKSO : 8225732

Dátum: 16.2.2011

Stavba :Úprava verejných priestranstiev, parkov, chodníkov a rekreač. zón obce Pruské

Objekt :SO-01 Úprava verejných priestranstiev a prvkov verejnej zelene

Skupina výdavkov 717002

| Por.<br>Číslo | Kód<br>cenníka | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla,<br>výkaz-výmer | Množstvo<br>výmera | Merá<br>jednotka | J. Cena<br>EUR | Konštrukcie<br>a práce | Špecifikovaný<br>materiál | Spolu<br>EUR |
|---------------|----------------|-------------|----------------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------------|---------------------------|--------------|
| 77 221        |                | 99822-3011  | Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený               | 895,811            | t                | 5,45           |                        |                           | 4882,17      |

**Rozpočet celkom**

**4882,17**